
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
(dále jen „Smlouva")

uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)

Článek 1

Smluvní strany

Půjčitel:
Statutární město Brno
JUDr. Markétou Vaňkovou
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
44992785
CZ44992785

Zastoupen:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:

Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat:
Číslo Smlouvy:

Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB

Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB
5322122305

Vypůjčitel:
Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola

Zastoupen:
Se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Ve věcech technických je
oprávněn jednat:

Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat:

Pro účely této Smlouvy se uvedené smluvní strany označují jako Půjčitel a Vypůjčitel.

Stránka 1 z



Článek 2

Předmět a účel Smlouvy

Půjčitel na základě této Smlouvy přenechává Vypůjčiteli nezuživatelné věci 
specifikované v Příloze č. 1 Specifikace a výčet vypůjčených věcí (dále jen 

„vypůjčené věci“) a zavazuje se mu umožnit jejich bezplatné a dočasné užívání.

Vypůjčitel se tímto zavazuje, že bude vypůjčené věci rádně užívat výhradně k práci 
se žáky za účelem vzdělávací činnosti.

2.1

2.2

Článek 3

Trvání výpůjčky

Vypůjčitel je vypůjčené věci oprávněn rádně užívat do 30,6.2022.

Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčených věcí dříve než bylo smluveno 

podle čl. 3 odst. 3.1. pro důvod, který nemohl při uzavřeni Smlouvy předvídat. 
Vypůjčitel má v takovém případě věc bezodkladně Pújčiteli vrátit.

3.1

3.2

Článek 4

Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Půjčitel předá dnem účinnosti této Smlouvy vypůjčené věci do bezplatného užívání 
Vypůjčiteli.

4.2 O předání a převzetí vypůjčených věcí bude smluvními stranami sepsán předávací 
protokol. Vypůjčitel podpisem předávacího protokolu potvrzuje, že byl se stavem 

vypůjčených věci řádně seznámen a bylo mu odevzdáno veškeré příslušenství.

4.3 Vypůjčitel není oprávněn užívat vypůjčené věci za jiným než dohodnutým účelem. 
Pokud Vypůjčitel užívá tyto věci k jinému účelu, než k jakému mu byly věci dané do 

užívání, je povinen je na žádost Půjčitele bezodkladně vrátit.

4.4 Vypůjčitel není oprávněn vypůjčené věci přenechat jiné osobě.

4.5 Vypůjčitel je povinen věc chránit před poškozením, ztrátou či zničením.

4.6 Vypůjčitel se zavazuje vrátit vypůjčené věci do 5 pracovních dní po uplynutí doby 

výpůjčky ve stavu, v jakém byly předány, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, bez 

vad a ve funkčním stavu. Předání bude uskutečněno na základě podpisu 

předávacího protokolu.

4.7 Záruční opravy vypůjčených věci zajisti Půjčitel po doručení vadné vypůjčené věci 
Vypůjčitelem Pújčiteli. Pokud se prokáže, že závada byla způsobena Vypůjčitelem, 
uhradí náklady na opravu Vypůjčitel. Půjčitel není povinen poskytnout náhradní 
výpočetní techniku po dobu opravy vypůjčených věci.

Stránka 2 z 6



Článek 5

Odpovědnost za škodu

V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě
nebo poškození vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu
škody v plné výši.

5.1

Článek 6

Závěrečná ustanovení

6.1 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž Půjčitel i Vypůjčitel obdrží po
jednom vyhotovení.

6.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,ZoRS“). Podle ZoRS bude tato Smlouva Půjčitelem zveřejněna v registru smluv.

6.3 Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které
považuji za důležité pro závaznost Smlouvy. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze
písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

6.4 Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídí OZ.

6.5 Půjčitel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanoveni zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů.

6.6 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace a výčet vypůjčených věcí

Příloha č. 2 - Předávací protokol

6.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem Smlouvy, který je
dostatečně určitý a srozumitelný a že se Smlouvou souhlasí v plném rozsahu.
Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě vážné a svobodné vůle prosté
omylu a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne 2. 5. 2022 V Brně dne 2. 5. 2022
Základní škola J.A.Komenskéhc

a Mateřská škola Brno,
příspěvková organizaceZa Půjčite£:ATUTÁRNi mě s t o b r n o Za Vypůjčitele:

a

Ing. David Menšík
vedoucí OMI MMB

Stránka 3 z



Příloha č. 1 ke Smlouvě

Inventární čísla 
20028101691 
20028101690 
20028101687 
20028101684 
20028101710 
20028101688 
20028101711 
20028101686 
20028101723 
20028101712

Sériová čísla 
ZV02140006896 
ZV02140006801 
ZV02140006898 
ZV02140006787 
ZV02140006121 
ZV02140006772 
ZV0214Q006117 
ZV02140006803 
ZV0214000667© 
ZV02140006116

Cena za monitory celkem: 45 375 Kč vč. DPH

2> Prof.64brtHPPr°DeSk400G5P 

(cena za 1 ks 11 928,18 Kč vč. DPH)

Inventární čísla 
20028098174 
20028098170 
20028098173 
20028098172 
20028098169 
20028098168 
20028098056 
20028098055 
20028098063 
20028098062

entium G5420T/8GB RAM/512GB SSD/Win 10

Sériová čísla
8CC034QV46
8CC0340V2L
8CC0340V4C
8CC0340V2M
8CC0340V5S
8CC0340V2N
8CC03317C2
8CC03317BH
8CC0340V6N
8CC03317CQ

Cena za počítače celkem: 119.281,80 Kč vč. DPH

’ (cenazfltUčSXluni93 896Kčvč.bDp5Hj LTE’ ®4GB (SM’T725) + obal

Sériová čísla 
R52NA12PNRX 
R52NA12PSVT 
R52NA12PFFZ 
R52NA12PGVJ 
R52NA12PQXA 
R52NA12PHKW 
R52NA12PSNB 
R52NA12PR9N 
R52NA12PTVE 
R52NA12PTDZ

Inventární čísla
20028101407
20028101408
20028101406
20028101405
20028101411
20028101410
20028101409
20028101416
20028101415
20028101413

138 960,00 Kč vč. DPH 
nepoužitá a zabalena v originálních obalech.

Stránka 4 z 6



Příloha č. 2 ke Smlouvě 

Předávací protokol

Předávající:
Statutární město Brno
Se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno 
Zastoupený: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
IČO: 44992785
Odbor městské informatiky MMB 
Malinovského nám. 3, 601 67 Brno
Předávající: Adam Chalupník, vedoucí Referátu výpočetní techniky Odboru městské
informatiky MMB
(dále také jako „Předávající")

Přebírající:
Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola Brno, náměstí Republiky 10, 
příspěvková organizace
Se sídlem: náměstí Republiky 1536/10, Husovice, 614 00 Brno 
Zastoupený: Mgr. Simonou Pokornou, ředitelkou 
IČO: 48512184

Přebírající: Mgr. Simona Pokorná, ředitelka

Na základě smlouvy o výpůjčce t.JjjJ/jJJof která byla uzavřena mezi Předávajícím a 
Přebírajícím dne 2. 5. 2022 předávající předává a Přebírající přebírá níže uvedenou 
výpočetní techniku včetně příslušenství.

1) 10 ks monitor - Philips model: 241B8QJEB

Inventární čísla
20028101691
20028101690
20028101687
20028101684
20028101710
20028101688
20028101711
20028101686
20028101723
20028101712

Sériová čísla 
ZV02140006896 
ZV02140006801 
ZV02140006898 
ZV02140006787 
ZV02140006121 
ZV02140006772 
ZV02140006117 
ZV02140006803 
ZV02140006676-^ M 
ZV02140006116

2) 10ks PC - HPProDesk 400 G5 Pentium G5420T/8GB RAM/512GB SSD/Win 10 
Prof. 64bit

Inventární čísla
20028098174
20028098170
20028098173
20028098172
20028098169
20028098168
20028098056
20028098055
20028098063
20028098062

Sériová čísla
8CC0340V46
8CC0340V2L
8CC0340V4C
8CC0340V2M
8CC0340V5S
8CC0340V2N
8CC03317C2
8CC03317BH
8CC0340V6N
8CC03317CQ

Stránka S z 6



3) 10ks Tablet - Samsung Galaxy Tab S5e, LTE, 64GB (SNI-T725) %obal>TÁRNí mě s t o b r n o
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Ciior mťistské informatiky
Malinovského nám. 3

601 67 BRNO
-001-

Sériová čísla
R52NA12PNRX
R52NA12PSVT
R52NA12PFFZ
R52NA12PGVJ
R52NA12PQXA
R52NA12PHKW
R52NA12PSNB
R52NA12PR9N
R52NA12PTVE
R52NA12PTDZ

Inventární čísla
20028101407
20028101408
20028101406
20028101405
20028101411
20028101410
20028101409
20028101416
20028101415
20028101413

Všechna zařízení jsou nová, nepoužitá a zabalena v originálních obalech.

V Brně dne 2. 5. 2022 V Brně dne 2. 5. 2022

Za Přebírajícího:Za Předávajícího:

a

Adam Chalupnik
vedoucí Referátu výpočetní techniky

Základní škola J.A.Komenského
a Mateřská škola Brno,
příspěvková organizace

nám. Republiky 10
614 00 Brno

Stránka 6 z


